



9a Superintendência Regional - Goiânia

Pregão Nº 00005/2023(SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)

RESULTADO POR FORNECEDOR

06.313.733/0001-62 - FORTMAQ MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2	<u>Trator</u>	Unidade	1	R\$ 196.206,1200	R\$ 195.900,0000	R\$ 195.900,0000

Marca: Budny

Fabricante: Budny

Modelo / Versão: BDY-7540S

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COTA DE ATÉ 25% reservada para ME/EPP): Trator Agrícola 75 CV – potência mínima do motor de 75 CV, capacidade mínima do tanque de combustível de 60 litros, tração 4x4, pneus dianteiro novos mínimo 12.4x24 e traseiros novos mínimo 16,9x34, com contrapesos frontais, sistema de levante hidráulico com terceiro ponto e controle remoto de implementos Cat. II, tomada de força independente com 540 RPM de acionamento mecânico, sistema elétrico completo com faróis de serviço e sinalética completa. Cabine do operador plataforma com toldo e arco de segurança. Garantia mínima de 12 meses com todos os equipamentos e acessórios exigidos pelo Código Brasileiro de Trânsito. A marca ofertada deverá possuir Assistência Técnica Autorizada no estado de entrega da máquina. Logomarca da Codevasf em local visível, conforme termo de referência. Deverá ser realizada entrega técnica e ¼ de combustível no tanque.

4	<u>Carreta</u>	Unidade	1	R\$ 17.365,7300	R\$ 13.200,0000	R\$ 13.200,0000
---	----------------	---------	---	-----------------	-----------------	-----------------

Marca: Maqtron

Fabricante: Maqtron

Modelo / Versão: M 6000

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COTA DE ATÉ 25% reservada para ME/EPP): Carreta agrícola de madeira - chassi de aço, espessura de 6,35mm, carroceria de madeira de lei, capacidade mínima de carga 4,0 toneladas, 2 eixos com molas, engate automático no trator, com giro, altura máxima da plataforma em relação ao solo 970 mm, dimensões mínimas da carroceria: comprimento 4000 mm, largura 1800mm - 2000mm, altura 450 mm, rodas 16'', pneus agrícolas 6.50x16'', molas elípticas tipo feixe de mola. Logomarca da Codevasf em local visível, conforme termo de referência. Garantia mínima de 12 meses, contada a partir do recebimento definitivo do bem, atestado pelo fiscal.

Total do Fornecedor: R\$ 209.100,0000

08.263.434/0001-96 - YANMAR SOUTH AMERICA INDUSTRIA DE MAQUINAS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Trator</u>	Unidade	199	R\$ 196.206,1200	R\$ 122.100,0000	R\$ 24.297.900,0000

Marca: SOLIS

Fabricante: YANMAR

Modelo / Versão: SOLIS 75CV oldface

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Trator Agrícola 75 CV – potência mínima do motor de 75 CV, capacidade mínima do tanque de combustível de 60 litros, tração 4x4, pneus dianteiro novos mínimo 12.4x24 e traseiros novos mínimo 18.4x30 R1, com contrapesos frontais, sistema de levante hidráulico com terceiro ponto e controle remoto de implementos Cat. II, tomada de força independente com 540 RPM de acionamento mecânico, sistema elétrico completo com faróis de serviço e sinalética completa. Cabine do operador plataforma com toldo e arco de segurança. Garantia mínima de 12 meses com todos os equipamentos e acessórios exigidos pelo Código Brasileiro de Trânsito. A marca ofertada deverá possuir Assistência Técnica Autorizada no estado de entrega da máquina. Logomarca da Codevasf em local visível, conforme termo de referência. Deverá ser realizada entrega técnica e ¼ de combustível no tanque. Fabricante: YANMAR SOUTH AMERICA IND. MÁQ. Marca / Modelo: SOLIS 75CV Potência 75.0 CV

Total do Fornecedor: R\$ 24.297.900,0000

10.453.573/0001-24 - AGROVETERINARIA RM LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
7	<u>Plantadeira</u>	Unidade	199	R\$ 44.487,2500	R\$ 29.800,0000	R\$ 5.930.200,0000

Marca: JUMIL

Fabricante: JUMIL

Modelo / Versão: JM 2040 PD

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Plantadeira e adubadeiras mecanizada 4 linhas - para plantio direto de grãos; para trator com potência entre 70 e 90 CV; acoplado ao sistema de terceiro ponto do trator, 04 linhas; com sistema de linhas pantográfico. Espaçamentos: mínimo 400 mm e máximo 800 mm; Capacidade dos depósitos de adubo mínimo 30 kg cada; Capacidade dos depósitos de sementes mínimo 20 kg cada; Diâmetro dos discos duplos desencontrados 12 a 15"; montada pronta para ser utilizada com todos os fluidos e lubrificantes inclusos. Logomarca da Codevasf em local visível, conforme termo de referência. Garantia mínima de 12 meses.

Total do Fornecedor: R\$ 5.930.200,0000

34.026.911/0001-00 - AMANDA A. DE ALMEIDA IMPLEMENTOS AGRICOLAS

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
6	<u>Grade aradora</u>	Unidade	1	R\$ 29.752,1500	R\$ 26.300,0000	R\$ 26.300,0000

Marca: MARCA PROPRIA

Fabricante: MARCA PROPRIA

Modelo / Versão: Grade Aradoura C.R GCA - 14 Discos
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grade Aradora com controle remoto 14 discos de 26" e espessura de 6,0mm; Rodas e pneus agrícolas novos para transporte; mancais a óleo; Largura de trabalho mínima 1.400mm; Compatibilidade com trator de 70 cv; peso operacional mínimo de 1.250 kg; acionada por cilindro hidráulico; montada, pronta para ser utilizada com todos os fluidos, lubrificantes, pinos e contra pinos necessários ao seu funcionamento, bem como ferramentas necessárias às manutenções e regulagens inclusos; Logomarca da Codevasf em local visível, conforme termo de referência. Garantia mínima de 12 meses.

Total do Fornecedor: **R\$ 26.300,0000**

36.416.243/0001-52 - FOUTE INDUSTRIA AGRICOLA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3	Carreta	Unidade	199	R\$ 17.365,7300	R\$ 10.250,0000	R\$ 2.039.750,0000

Marca: PROPRIO
Fabricante: PROPRIO
Modelo / Versão: PROPRIO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carreta agrícola de madeira - chassi de aço, espessura de 6,35mm, carroceria de madeira de lei, capacidade de carga 4,0 toneladas, 2 eixos com molas, engate automático no trator, com giro, altura máxima da plataforma em relação ao solo 970 mm, dimensões mínimas da carroceria: comprimento 4000 mm, largura 1800mm - 2000mm, altura 450 mm, rodas 16'', pneus agrícolas 6.50x16'', molas elípticas tipo feixe de mola. Logomarca da Codevasf em local visível, conforme termo de referência. Garantia de 12 meses, contada a partir do recebimento definitivo do bem, atestado pelo fiscal.

Total do Fornecedor: **R\$ 2.039.750,0000**

49.461.961/0001-92 - VINCITA COMERCIO DE IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
8	Plantadeira	Unidade	1	R\$ 44.487,2500	R\$ 36.220,0000	R\$ 36.220,0000

Marca: JUMIL
Fabricante: JUMIL
Modelo / Versão: JM 2040
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Plantadeira e adubadeiras mecanizada 4 linhas - para plantio direto de grãos; para trator com potência entre 70 e 90 CV; acoplado a o sistema de e terceiro ponto do trator, 04 linhas; com sistema de linhas pantográfico. Espaçamentos: mínimo 400 mm e máximo 800 mm; Capacidade dos depósitos de adubo mínimo 30 kg cada; Capacidade dos depósitos de sementes mínimo 20 kg cada; Diâmetro dos discos duplos desencontrados 12 a 15"; montada pronta para ser utilizada com todos os fluidos e lubrificantes inclusos. Logomarca da Codevasf em local visível, conforme termo de referência. Garantia mínima de 12 meses.

Total do Fornecedor: **R\$ 36.220,0000**

92.264.472/0001-70 - KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
5	Grade aradora	Unidade	199	R\$ 29.752,1500	R\$ 16.900,0000	R\$ 3.363.100,0000

Marca: KLR
Fabricante: Kohler
Modelo / Versão: GAC245 14x26 - 2023 - NACIONAL
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grade Aradora com controle remoto 14 discos de 26" e espessura de 6,0mm; Rodas e pneus agrícolas novos para transporte; mancais a óleo; Largura de trabalho mínima 1.400mm; Compatibilidade com trator de 70 cv; peso operacional mínimo de 1.250 kg; acionada por cilindro hidráulico; montada, pronta para ser utilizada com todos os fluidos, lubrificantes, pinos e contra pinos necessários ao seu funcionamento, bem como ferramentas necessárias às manutenções e regulagens inclusos; Logomarca da Codevasf em local visível, conforme termo de referência. Garantia mínima de 12 meses.

Total do Fornecedor: **R\$ 3.363.100,0000**

Valor Global da Ata: **R\$ 35.902.570,0000**

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



Voltar